

دکتر احمد عبدالرحمن شرف الدین، شهید نخبه مقاومت یمن را بهتر بشناسید

اسوه علم و حق طلبی

شهید دکتر احمد عبدالرحمن شرف الدین در سال ۱۹۵۳ میلادی در شهر «حیس» در استان الحدیده یمن دیده به جهان گشود. حیس، محل اشتغال پدر او بود و بعدها به همراه پدر، مادر و برادرانش به شهر اصلی خود یعنی «شیبام» واقع در دامنه کوه کوکبان بازگشتند.



مردم گرد هم آیند و از این طریق برای حمایت از دین خدا و مستضعفان متحد شوند.

«حزب الحق» در اوایل دهه ۹۰ قرن گذشته با حضور شهید دکتر احمد شرف الدین به عنوان دستیار دبیرکل حزب تحت نظارت شخصیت‌های ارشد مانند عالم بزرگوار مرحوم سید مجدالدین بن محمد المؤیدی و عالم ریانی سید بدرالدین بن امیرالدین حوثی (رحمه الله) تأسیس شد. در آن دوران شهید شرف الدین پایان نامه‌های حقوقی را ارائه کرد که به مشکلات پیش روی وحدت، به ویژه مشکل خلأ قانون اساسی که دولت با آن مواجه بود، پرداخت.

زمانی که او احساس کرد مقامات در اتخاذ دموکراسی به عنوان یک گزینه استراتژیک که از طریق آن همه اقدامات سیاسی را انجام می دهند، جدی نیستند آزادانه و بدون دردسر و در عین حال با درک نیاز مردم به کار اجتماعی و فرهنگی، استعفای خود را از حزب الحق تقدیم کرد تا خود را وقف کاری کند که این نیاز را از این دو جنبه برطرف کند. در اواخر دهه ۱۹۸۰ اقدام به تأسیس یک نهاد اجتماعی مدنی و غیردولتی کرد و مایل بود آن را بنیاد اهل بیت (ع) برای رفاه اجتماعی بنامد.

◀ مواضع ایشان در مورد جنگ در تابستان ۱۹۹۴ میلادی

شهید دکتر احمد شرف الدین با رد مطلق آن جنگ‌ها مواضع صریح خود را در مورد جنگ ۱۹۹۴ بیان کرد. وی با انتقاد از متمم قانون اساسی در سال ۱۹۹۴ کتابی با عنوان «مفاد قانون اساسی اصلاحی در موازنه شرع» منتشر کرد و در آن نقدی عینی و علمی از اصلاحات قانون اساسی که در سال ۱۹۹۴ میلادی انجام شد، ارائه کرد و توضیح داد برخی مفاد با شرع الهی مغایرت داد.

◀ تحقیقات علمی با وجود چالش‌ها

وقتی که آزادی‌های اجتماعی وی پس از آن جنگ شوم کاهش یافت و سرکوب هر کس که حتی با علم و قلم با آن مخالفت می کرد از سوی مرجعیت بیشتر شد، دکتر شهید دوباره توجه اش را بر نقش تربیتی خود متمرکز کرد. مطالعه و نظارت

◀ طالع روشن دکتر احمد

او تحصیلات ابتدایی خود را در مؤسسات آموزشی شهرهای کوکبان و شبام گذراند و معلمان وی معتقد بودند این شخصیت در آینده خود نزد علما و فرهیختگان جایگاه والایی خواهد داشت. دکتر احمد به همراه پدرش به «صعده» نقل مکان کرد و سپس به شهر «تعز» رفت و در آنجا تحصیلات راهنمایی و دبیرستان خود را ادامه داد.

احمد شرف الدین از نخستین کسانی بود که به عنوان دانشجو وارد دانشکده علوم پزشکی شد. همچنین به عنوان یکی از اولین دانش‌آموختگان دانشکده شریعت و حقوق در سال ۱۹۷۸ میلادی فارغ التحصیل شد و در میان همکاران خود رتبه اول را کسب کرد و سپس برای تکمیل تحصیلات تکمیلی خود در رشته حقوق راهی کشور مصر شد. در همان سال خانواده خود را با خود همراه کرد و در کمتر از سه سال موفق به دریافت درجه علمی دکتری در رشته حقوق عمومی شد. دکتر شرف الدین پس از بازگشت به یمن با مدرک دکترای حقوق در سال ۱۹۸۴، نخستین گام‌های خود را در زمینه آموزش هموطنانش برداشت و به سرعت در سال ۱۹۸۷ به عنوان اولین رئیس یمنی دانشکده شریعت و حقوق معرفی شد.

◀ برخی خدمات او در آن دوره

در نخستین سال‌های حضور دکتر شهید در دانشگاه حقوق و شریعت، وی کتابخانه علمی را با آثار علمی فراوانی که در زمینه‌های: ادارات دولتی، حقوق اداری، قانون اساسی، قضایی اداری، اداری محلی و قوانین مالیاتی منتشر شده بود، غنی کرد.

◀ زندگی سیاسی

دکتر شهید نسبت به تحقق دوباره وحدت یمن خوش بین بود و آن را آغاز دورانی جدید و مرحله‌ای از گشایش سیاسی و فکری برای یمنی‌ها می دانست. وی برای حمایت از پیش نویس قانون اساسی وحدت‌آفرین تلاش بسیاری کرد که نشان دهنده اهمیت آن مسئله در دیدگاه وی به عنوان کارشناس حقوقی و قانون اساسی بود.

در آغاز دهه ۹۰ قرن گذشته، گروهی از علما و روشنفکران، ابتکار عمل به خرج دادند تا نهادی را ایجاد کنند که در آن



دکتر شهید نسبت به تحقق دوباره وحدت یمن خوش بین بود و آن را آغاز دورانی جدید و مرحله‌ای از گشایش سیاسی و فکری برای یمنی‌ها می دانست. وی برای حمایت از پیش نویس قانون اساسی وحدت‌آفرین تلاش بسیاری کرد که نشان دهنده اهمیت آن مسئله در دیدگاه وی به عنوان کارشناس حقوقی و قانون اساسی بود